MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Governador Valadares
Seção de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação

 Avenida Minas Gerais, 5189 - Bairro Ouro Verde - CEP 35057-760 - Governador Valadares - MG
3332725400  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 260/2024

Resultado Preliminar

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS GOVERNADOR VALADARES , nomeado pela Portaria nº 135 de 16
de outubro de 2023, publicada no DOU de 19 de outubro de 2023, Seção 2, pág. 21, no uso das suas
atribuições legais, em especial, pela competência fixada pelo art. 41 do Regimento Geral do IFMG,

RESOLVE:

Divulgar o resultado preliminar do Edital 260/2024, conforme se segue:

PROJETO SITUAÇÃO

A renovação arquitetônica na Ilha dos Araújos: um retrato recente desse
processo Parte 2

CLASSIFICADO E
CONTEMPLADO

Balneabilidade da cachoeira Véu das Noivas, Governador Valadares
(MG): investigação da adequação das condições locais ao uso recreacional
da água

CLASSIFICADO E
CONTEMPLADO*

A influência da pandemia na comunidade acadêmica do IFMG-GV CLASSIFICADO E
CONTEMPLADO

Segurança do trabalho em atividades empresarias do ramo da construção
civil: um estudo do subsetor de edificações no Município de Governador
Valadares /MG

CLASSIFICADO E
CONTEMPLADO*

* Contemplado conforme limites disponíveis no Edital 260/2024

Conforme Retificação 01 do Edital 260/2024, o período para impetrar recurso é entre os dias 09 e 10 de
setembro de 2024.

Governador Valadares, 06 de setembro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Déborah Neide de Magalhães Praxedes , Chefe da Seção de
Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação - Campus Governador Valadares, em 06/09/2024, às 11:48,
conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Resultado Preliminar de Edital 2030610         SEI 23212.000523/2024-41 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Tonimar Domiciano Arrighi Senra , Diretor(a) Geral -
Campus Governador Valadares, em 06/09/2024, às 16:10, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 2030610 e o código CRC B617D287.

23212.000523/2024-41 2007553v1

Resultado Preliminar de Edital 2030610         SEI 23212.000523/2024-41 / pg. 2

	Resultado Preliminar de Edital 2030610